
Управление образования администрации 

Николаевского муниципального района 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 5 имени 

героя Советского Союза Георгия 
Евдокимовича Попова    

г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края  
Сибирская ул., д. 165,  г. Николаевск-на-Амуре,  

Хабаровский край, 682460  

Тел. (42135) 2-68-12  

E-mail: school5-nik@yandex.ru 

ОКПО 77266056, ОГРН 1052700057013, 

ИНН/КПП 2705020867/270501001 

 

 29.08.2025 №  8 3 - о с н .     
 На   от  

 

  

 

 

О создании школьного телевидения «ТВ МИКС 5 – PROНАС» 

 

С целью приобретения учащимися функционального навыка работы над созданием 

телевизионных программ, развития творческих и исследовательских способностей, 

развития информационно-нравственной компетентности, в соответствии с 

программой воспитания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать школьное телевидение «ТВ МИКС 5 – ПРОНАС». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о создании школьного телевидения в МБОУ СОШ № 5 (далее – 

Положение) 

2.2. Список редакционной коллегии школьного телевидения «ТВ МИКС 5 – 

ПРОНАС». 

2.3. Программу школьного телевидения в МБОУ СОШ№ 5. 

2.4. План-график работы школьного телевидения «ТВ МИКС 5 – ПРОНАС». 

3.Назначить: 

3.1.  Руководителем школьного телевидения и ответственным за создание сценария 

к новостным выпускам  Суровову В.В., заместителя директора по ВР: 

3.1. Ответственным за подбор ведущих школьных новостей  и работу с ними 

Омельченко Г.А., заместителя директора по ВР. 

3.2. Ответственным за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «Всероссийские движения «Орлята России» и «Движение Первых» 

Сальникову Г.А., советника директора по воспитанию. 

3.3. Ответственным за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «О, спорт, ты мир!» Эсальник Е.К., учителя физической культуры. 

3.4. Ответственным за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «Школьный движ» Бабко Е.Ю., учителя английского языка. 



3.5. Ответственными за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «Я – патриот» Мартынову Н.П., учителя музыки, Кульневу Е.В., 

учителя начальных классов. 

3.6. Ответственным за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «СемьЯ» Хорошаеву О.В., педагога-психолога. 

3.7. Ответственным за информационное и видео освещение рубрики (создание 

репортажей) «Учительская» Буш С.Ю., заместителя директора по УР. 

3.7. Ответственным за техническое сопровождение телевыпусков Суровову В.В., 

заместителя директора по ВР. 

4.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Карпец О.В. 
 


		2025-11-14T14:16:42+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




